
Comune di Marciana
Provincia di Livorno

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 3 del 26/02/2024

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DEL 
COMUNE DI MARCIANA PER IL GIORNO 27 FEBBRAIO 2024

                                                        

IL SINDACO

CONSIDERATO che in data 26/02/24 è stato emesso un avviso di criticità ARANCIONE, dalla 
sede operativa della Protezione Civile della Provincia di Livorno, che prevede una situazione di 
rischio per temporali forti e rischio idrogeologico per le Isole dell’Arcipelago, valevole dalle ore 
00.00 di Martedì 27 Febbraio  fino alle ore 23.59 di Martedì 27 Febbraio 2024 ;

RILEVATO che, al fine di garantire la pubblica incolumità, si ritiene necessario provvedere, in via 
precauzionale, alla chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado del Comune di Marciana, per la  
giornata di Martedì 27 Febbraio 2024 ;

VISTO  l’art.  12  comma  5  lettera  a)  del  D.  Lgs.  02/01/2018  n.  1   che  affida  al  Sindaco  la 
Responsabilità “dell’adozione di provvedimenti contigibili e urgenti di cui all’art. 54 del D.Lgs, n 
267/2000, al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli per l’incolumità pubblica, anche sulla base 
delle valutazioni formulate dalla struttura di Protezione Civile… “;

 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm e ii., 

            

ORDINA

La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado del Comune di Marciana, per la 
giornata di Martedì 27 Febbraio 2024;

ORDINANZA NR. 3 del 26/02/2024 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



INFORMA

che  avverso  la  presente  Ordinanza  può  essere  proposto  ricorso  al  Prefetto  della  Provincia  di 
Livorno, entro il termine di 30 giorni dalla sua pubblicazione.

L'osservanza delle  disposizioni  del  presente provvedimento diviene obbligatoria con decorrenza 
immediata, dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio.

La presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio online del sito istituzionale del Comune di  
Marciana. 

Copia  del  presente  atto  venga  trasmessa  alla  Prefettura  di  Livorno,  alla  Stazione  Carabinieri 
Marciana  Marina  e  al  Comando  di  Polizia  Municipale,  incaricato  di  assicurare  il  rispetto 
dell’esecuzione del presente provvedimento.

E’ fatto obbligo a  chiunque spetti  di  osservare e  far  osservare quanto disposto con la  presente 
Ordinanza.

FIRMATO
IL SINDACO

BARBI SIMONE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Ordinanza n. 3 del 26/02/2024 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


